nariam contra Romanam Ecclefiam prsefcriptionem probare j ma-
xime fi tempora fchifmatum fubducantur.

Si tamen de jure voluerint experiri^prsefigatis eis terminum com-
petentem quo per refponfales idoneos noftro fe confpcdtui reprse-

fentent
,

quicquid juris hiis habuerint oftenfuri; * proteftatione

prxmifia, quod, fijudicio duxerint contendendum , nos quicquid

hadenus eft fubtraftum , in ipfo judicio reputemus.

Datum Laterani quinto Kalend.
anno decimo fexto.

Ouod Rex vel CapclU fua interdici , vel excommHnicari non
'

fJT'^ > f'^ m^ndato fedis apofiolics. fpeciali.

Ann. D. TNnocintius Epifcopus fervus fervorum Dei, carifllmo inChrifto

1214. *- filio Johanni illuftri R^ Anglorum, falutem & apoftolicam

An. 16. bcncdidtionem.

Joh. Ex Apoftolicx fcdis ampla benignitas fincerc obfequentium vota

Orig. fidelium favore bene\olo profequi confuevit, & illuftrium virorum
perfonas

,
quas in devotionc fua promptas invenerit & ferventes

,

quibuldam titulis decentius decorare : Ut igimr ex fpeciaii devotio-
ne, quam ad Eccleliam Romanam &c perfbnam noftram habere
di^ofceris, apoftolicum tibi fentias accrevilTe favorem^ ftatuimus
ne a quoquam tua poffit excommunicari peribna, vel interdici ca-
pella , fine mandato fedis apoilolicx fpeciali.

Tu ergo , ne inde nafcantur injurije unde jura nafcunnu- , talem
te fuper hiis fatagas exhibere , ne per abufum

, quod ablit
,
privari

hujufmodi beneficio me— pria juxta cea— fandtiones pri-

vilegium— re— tur ammittere, qui permifld fibi abutitur po-
teftate.

NuIIi erpo omnino hominum liceat hanc paginam noftrae in-

ftitiitionis infi-ingere , vel ei aufu temerario contraire. Siquis au-
tern hoc attemptare pnefumpferit , indignationem omnipotentis
Dei , & beatorum Petri & Pauli Apoftolorum fe noverit incurfu-
rum.

Dat. Rom. apud S. Petrum 17 Kal. Maii, Pontificatus noftri
anno decimo feptimo.

Sigillo avulfi.

Ann.D,
1214.

An. 16.

Joh
16.

hnn.

»7-

De treuga cum Rege Francia ineunda.

.Pnt. TNnocentius Epifcopus, fervus fervorum Dei^karifTimo inChris-
Jo- J- to fiIio'Johanni illuftri Regi Anglorum, falutem & apoftolicam

Cum ex guerra, qux vertitutur inter te, & karifljmum inChris- Ann.D.
to filium noftrum Philippum Francorum Regem illuftrem, impe- 1214.

diatur Terrx Sandx fuccurfus , ad quem pro falute populi chris-

tiani , ardentiflime afpiramus , aliaque innumera timeannir ex ea
pericula proventura; nos, apoftolicx fervimtis debito provocati,
ad reformationcm pacis intendimus interponere paites noftras; un-
de confulitur nobis a viris prudentibus & honeftis, quatenus tibi,

ac prxfato Francorum R^i firmiter injungamus
, per cenfuram

Ecclefiafticam vos, fi neccfle fuerit, compellendo, ut, pro tot &
tantis periculis evitandis, treugas ineatis, & obfervetis ad invicem,
faltem iifque poft generale confilium, in proximo celebrandum

;

rebus in eo ftatu manentibus, in quo erunt cum ipfx treugx a par-
tibus firmabuntur.

Et duo mediatores pacis abfque malitia eliganmr, qui fideliter

intenm tradtent de concordia reformanda : Qux, fi forte proveni-
re non pofiTet , noftro vos arbitrio committatis

,
prxftitis fuper hiis

cautionibus, qux tanto ac tali ne^otio fuerint opportunx, ut ex-

tunc ad tam periculofam difcordiam fopiendam nos ipfi perfonali-

ter intendamus.

Quocirca ferenitatem Regiam rogamus, monemus & exhorta-
mur in Domino, quatinus habita fuper his deliberatione prudenti,
nobis non differas per idoneum nuncium refpondere.

Datum Romx apud Sandhim Petrum 10 Kal. Maii, Pontifica-

tus noftri anno decimo feptimo.

* Littera , credentiales nmcupata , Philippo Regi Franciie. • 1. 184.

Februarii, Pontificatus noftri

KArinTimo fuo, fi placet, Philippo Dei gratia FraiKorum Regi, Ann. D.
[ohannes. eadem gratia, &c. 1214-'

Mittimus aa vos venerabilem patrem noftrum H. Epifcopum ^^ j5.
Imeloc. & fratrem Rogerum Elemofinarium noftrum, rogantes %^.
quatenus fidem eis habere velitis de hiis, qux vobis dicent ex parte clauf.
noflra. 16. jo-

Tefte apud Cared. vicefimo fexto die Aprilis. j. i^rfg.

De ohfidibus Regis Scotis.

REX omnibus falutem. Ann. D.
Sciatis nos recepifTe, per manum dilefti & fidelis noftriWil- 1214.

lielmi de Harecurt, apud Corf die Lunx in crafHno Clauf. Pas- An. 16,

chx, anno Regni noftri decimo (exto, Gwyotum & Reymundum Joh.

obfides Gwidonis Flemeng. Pnt. 16.

Et Thomam de Colevill & Gervafium Auenel obfides Regis Johm-
Scotix. nii, ».io.j

Et Willielmum Oifelur. Nicholaum Vigilem, & Walterum Pri-

fones, qui fuerant in cuftodia ejufdem Willielmi.

Et Gaufridum Sancmell. & Wilekinum filium Adx, obfidem
ipfius Adx Dulaieuz. qui fimiliter fuerunt in cuftodia qufdera

Will. de Harecurt per prxceptum noftrum.

Ipfumque Willielmum de eifdem obfidibus & prifbnibus omni-
no quietavimus; & in hujus, &c.

Apud CorfF. vicefimo odavo die Aprilis, anno Regni noftri de-

cimo fexto.

m. benediftionem.

De Salvo conduEio pro Oratore Regis Franci£.

KArifTimo Domino fuo Philippo, Dei gratia, Regi Franc. J-

eadem gratia, Rex, &c.
Sciatis quod , fi Petrus de Joiny ad nos venire voluerit in An-

gliam nobifcum locuturus , concefTimus ei falvum & fecurum con-

duttum in eundo & redeundo.

Et, in hujus, &c. vobis mittimus.

Tefte meipfo apud Rading. fecundo die Maii, anno Regni Re-
gis decimo fexto.

W. Maucleri Littera Regi de negotia Baronum,

REverendo Domino fuo Johanni , Dei gratia , Regi Angliae,

Domino Hibernix , Duci Normannix & Aquitanix , & Co-
miri Andegavix, fuus W. Mauclere femper valere , fideles & de-

votus Clericus falutem, & cum debita fubjedlione femper fidele

fervidum.

Noverit excellentia veftra, Domine reverende, quod, quamvis

magna infirmitate in itinere efTem detentus, tandem Dei gratia fe-

curus & incolumis, die Martis, proximo ante feftum beati Ma-
tliix Apoftoli Romam veni,& inveni Dominum Papam apud La-

teranum.

Et eodem die accefTi ad eum, & eum, ex parte veftra, cum
debita reverenria falutavi, & litteras veftras porrexi ;

quas ipfe be-

nigne fufcipiens, & diligenter inquifivit de ftam veftro, ac de pa-

ce Regni veftri: Cum autem per refponfionem meam intelligeret,

quod omnia circa perfonam veftram bene haberent, multum gavi-

fus eft, gratias inde referens altiflimo.

Set poftea, fcilicet die Sabbati, proximo ante diem cinemm,

venerunt ad curiam Johannes de Rorcby Clericus, Euflachius de

Vcfcy, & quidam Capellanus ditlus de Paris, Johannes Sandli Os-

berri nomine, deferentes lirteras magnatum Anglix; fuper litteras

illas in recefTu latoris praefenrium Dominus Papa nondum audi-

vit, & quid Ja litteris contineatur nondura plaie raihiconftite-

Sct

Ann.D.
1214.-

An. 16.

Joh.

Fat. 16.

Johan-
nis, m. 4.

Ann. D.
1214.

An. 16.

Joh. Ex
Orig. Itt

Turre

Londozi.

ET ACTA PUBLlCA. 6i

Ann. D. Set hoc (cio pro vero , ficut didici ex relatione Domini Johanuis
1214. de Calumpna * fideliflimi amici veftri, & relatione alioriim ami-

*I. i8y. corum veftrorum, quod magnates Anglix, fcilicet Boreales, &,
ut praedifti Nuncii dicunt Papae , omnes Barones totius Anglix
inftanter Domino Papx fupplicant, quod, cum ipfe fit Domi-
nus Anglise, vos diligenter admoneret, &, fi neceffe fueriL, com-
pellat antiquaslibertatcsiuas, per Cartas Anteceflbrum veftrorum
&c proprio juramento veftro confirmatas, eis illxfas confervare.

Dicunt autem prxdidli Nuncii, quod cum vos a praediftis Baro-
nibus inde requiiiti fueritis in Epiphania Domini apud London

,

fpreto proprio facramento veftro , non tantum libertates fuas anti-

quas& confuetas eis conccdere contemfiftis, immo voluiltis quod
ipfi vobis permittcrent , & etiam per Cartas fuas darent

,
quod nun-

quam de csetero tales libertates a vobis vel fucceflbribus veftris exi-